UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Theologia Moralis**

Antehac Ex Probatis Auctoribus breviter concinnata

**Busenbaum, Hermann**

**Coloniae Agrippinae, 1713**

Dubium V. Quæ conditiones ad materiam consecrationis requirantur.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42545**

## DUBIUM V.

Quæ conditiones ad materiae consecrationem requirantur.

452. **R** Esp. I. Ad validam consecrationem requiruntur duæ conditiones, I. est, ut materia
- » Sacerdoti consecranti, moraliter & sensibilibiter
- » præsens: Ita communiter; & est certum. Ratio
- » petitur tum ex institutione Christi, & verbis
- » formæ, Hoc, & Hic, quæ non verificarentur, cum
- » sint demonstrativa: tum ex perpetua Ecclesiæ
- » praxi nunquam consecrantis, vel etiam bened-
- » dicentis res absentes: tum etiam ratione Sacri-
- » ficii, quod requirit hostiam præsentem. v. Bon. d.
- » 4. q. 2 p. 6 Lay. l. 5. t. 4. c. 2. Unde resolves
- » I. Validè consecratur vinum in calice coop-
- »erto, vase vel cantharo clauso; panis in can-
- »tharo; hostiæ in ciborio, vel in cumulo sub aliis
- » latentes, aut aliter tectæ, v. g. sub corporali vel
- » mappa, aut etiam in Missali, ut ex Suar. Henriq.
- » Kom. docet Bonac. contra Lay. ( unde hoc po-
- » sitimum dubium videri potest, & saltem pecca-
- » ret graviter, qui sic tectas, aut latentes conse-
- » craret. ) Item validè consecrantur hostiæ præ-
- » sentes, à czco, vel alio Sacerdote in tenebris.
- » Ratio horum omnium, quia ad præsentiam &
- » sensibilitatem non requiritur, ut materia vi-
- » deatur, vel tangatur, vel feriaturo sono verbo-
- » rum, ( unde communiter non probatur praxis
- » eorum, qui os proxime admovent, ut halitum
- » in calicem & panem inspicient ) dummodo vi-
- » deri possit sive in se, sive in alio, v. g. in suo co-
- to;

to, vel continente, vel vase ad illam continen-  
dam destinato. V. Bon p. 5.

II. Invalidè consecratur, 1. materia post pa-  
rietem, aut post tergum posita, vel clausa in ta-  
bernaculo, ut docet Fill Bon p. 6. & alii. Ratio,  
quia moraliter censetur abesse, cum non possit  
demonstrari per *Td hoc vel hic*, neque paries  
habeat se ut continens, aut regens. 2. Materia  
valde procul, v. g. 100 passibus distans, etsi vi-  
deri possit. Ratio est eadem. Quanta autem pro-  
pinqvitas sufficit, dubium est, & ex morali pru-  
dentum iudicio pendet. Henriq. l. 8 cap. 34 do-  
cet 10. aut 30. passuum: quod Bon. l. c. & alii pu-  
tant non esse certum: V. Schol. 3. Materia tam-  
modica, ut sensu percipi non possit: tum quia  
non potest demonstrari: tum quia Sacramen-  
tum debet esse signum sensibile. Ita Suar. Vsq  
& alii, contra Sotum, Henriq. Quod intellige, si  
non sit in toto, sed extra illud: quia in toto et  
iam minimæ ejus particulæ consecrantur, ut  
constat ex Trid. sess. 23. c. 3 & 4. Bon. l. c.

Secunda conditio, ut materia sit certa, & à  
consecrantis intentione, & in individuo deter-  
minata. Est communis apud Bon. & alios, tum  
quia hoc requirunt pronomina *Hoc & Hic*; tum  
quia actiones sunt circa singularia, quæ debent  
esse certa & determinata. V. Bon. p. 5. Unde re-  
solves

I. Invalidè consecraret, qui vellet tantum  
consecrare tertiam vel mediam hostiæ partem,  
eam non determinando, vel ex multis, v. g. vi-  
ginti presentibus, tantum quatuor aut quin-  
que, nullas designando, quia non est ratio, cur  
una magis quàm altera consecraretur. Item, qui

qui

qui ex multis hostiis intenderet illas consecra-  
re, vel illas partes hostiarum aut vini, quae Deus  
elegerit, aut Titius designarit; aut partes illas,  
quae fractis speciebus sunt mansurae in conti-  
nuo, non quae excident, quia non est materia  
definita. *Bon. l. c.*

II. Non consecratur hostia, in scio Sacerdo-  
te posita, sive in Corporali, (sejuncta tamen à  
cumulo) sive infra illud, *Kon. 3. p. q. 74. a. 2. d. 3.*  
& alii. Ratio, quia non est determinata in men-  
te Sacerdotis, cujus voluntas non fertur in in-  
cognitum. Similiter non consecrantur guttae,  
quae exterius calici adherent, quia non inten-  
duntur. Imò ut probabilius docet *Suar. Regin.*  
*l. 29. cap. 2. Lay. cap. 9. Kon. dub. 3. contra Tann.*  
& *Bonac.* nec ex guttae, quae interiorius adherent,  
quia intentio Ecclesiae esse videtur, ideòque &  
Sacerdotis esse debet, consecrare id, quod per  
modum unius continui est in calice. Unde ne-  
cessarius sit de detergendis guttis sollicitum esse,  
bene faciet Sacerdos, si semel pro semper in-  
tendat eas non consecrare; uti nec micas ho-  
stias adherentes. *V. Dian. p. 1. t. 3. misc. R. 16.*  
& *p. 3. t. 4. R. 32. Esc. t. 7. E. 6.* ubi docet, Sa-  
cerdotem vi particulæ, *Hic*, tantum intendere  
id consecrare, quod per modum unius continui  
potabilis est in calice; ideòque guttulas illas  
non consecrari: Quae sententia probabilis est  
ex *Regin. Suar. Laym. n. 15.*

III. Valida est consecratio, 1. Si Sacerdos in-  
tendat consecrare ex pluribus hostiis presenti-  
bus tantum quinque, eas determinando; vel  
omnes, præter infimam & supremam cumuli;  
vel omnes partes, v. g. secundam, quartam, sex-  
tam,

tam, si sint ordine collocatz, & determinetur,<sup>20</sup>  
 unde numerandi initium sumendum sit: quod<sup>20</sup>  
 tamen grave peccatum erit. Quod si autem hoc<sup>20</sup>  
 vel alio casu, non consecratz misceantur con-<sup>20</sup>  
 secratis, totus cumulus ad altare est deferendus,<sup>20</sup>  
 ut Sacerdos intendat consecrare non consecra-<sup>20</sup>  
 tas, vel potius totum cumulum consecret sub<sup>20</sup>  
 conditione, si non sint consecratz: *Lug. d. 4.*<sup>20</sup>  
*n. 36. 2.* Et si putet unam, vel duas, vel sex ho-<sup>20</sup>  
 stias consecrandas adesse, cum fiat plures, si-<sup>20</sup>  
 ve à se, sive alio positz: quia error speculativus<sup>20</sup>  
 & privatus non obstat intentioni practicæ &<sup>20</sup>  
 absolutæ consecrandi omnes presentes, quam<sup>20</sup>  
 tanquam Ecclesiæ consuetudini conformem,<sup>20</sup>  
 quisque censetur habere implicite, ut docet<sup>20</sup>  
*Sylv. Henr. & Suar.* Unde si Sacerdos advertat<sup>20</sup>  
 post consecrationem, esse duas simul junctas,<sup>20</sup>  
 utramque ut consecratam sumet, ut habet *Mis*<sup>20</sup>  
*sale.* Si verò ante consecrationem, postquam<sup>20</sup>  
 obtulit, advertat, alteram seponet, & post *Mis*<sup>20</sup>  
*sam* ipse vel alius sumat tanquam panem bene-<sup>20</sup>  
 dictum. 3. Si quis plures hostias ad altare tule-<sup>20</sup>  
 rit, aut rationabili modo adverterit, ab alio ad-<sup>20</sup>  
 ferri à se consecrandas, vel ante Sacrificium mo-<sup>20</sup>  
 nitus fuerit de consecrandis in altari jam posi-<sup>20</sup>  
 tis. Ratio, omnes enim consecrantur, etsi<sup>20</sup>  
 dum consecrat, earum non ita expressè memi-<sup>20</sup>  
 nerit, aut etiam ad oblationem non detegat,<sup>20</sup>  
 modò sint presentes in Corporali, vel saltem<sup>20</sup>  
 in altari. Ita *Regin. n. 19. Lay. c. 2. Bon. q. 2.* &<sup>20</sup>  
 alii ab ipso citati; Estque sententia in praxi<sup>20</sup>  
 tuta, quia intentio procedens, respectu il-<sup>20</sup>  
 larum virtualiter perseverat. 4. Si parvæ ho-<sup>20</sup>  
 stie pro communicando populo afferantur<sup>20</sup>  
 Sacer-